
 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo; 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Approvazione graduatoria relativa alla selezione pubblica per assegnazione di n. 1 Borsa 
di studio per attività di ricerca dal titolo “Processi psicosociali nel recovery dei pazienti cronici” 
nell’ambito del progetto “RecoverAI” ID 6176711 – CUP E19I25001130007 finanziato nell’ambito 
del bando di Regione Lombardia “Collabora & Innova” PR FESR 2021-2027, presso il Dipartimento 
di Scienze Umane e Sociali - Avviso prot. n. 10482/III/12 del 19/01/2026  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

 
RICHIAMATI: 

- lo Statuto dell'Università di Bergamo (D.R. rep. n. 570/2023 del 01/08/2023);  
- il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a giovani laureati (D.R. 

rep. n. 411/2012 del 28/09/2012); 
- la delibera del Consiglio del Dipartimento del 14/01/2026, verbale n. 1/2026, con la quale è stato 

autorizzato l’avvio della procedura di selezione in oggetto; 

RICHIAMATO l’Avviso di selezione prot. n. 10482/III/12 del 19/01/2026, pubblicato per il periodo 
19/01/2026-03/02/2026 (ore 12.00); 

VISTO il Decreto rep. 12/2026, prot. n. 31241/III/12 del 03/02/2026, con il quale il Direttore ha nominato 
la Commissione chiamata a svolgere la valutazione comparativa delle domande pervenute in 
risposta all’Avviso;  

VISTI gli atti dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione nel giorno 11/02/2026, a mezzo verbale 
rep. n. 182/2026, che reca la graduatoria di merito, qui riportata: 

1.      dott.ssa CALIZZI Jessica: punteggio 52/60; 

RICHIAMATO l’art. 5 dell’Avviso, a norma del quale “la graduatoria è approvata con decreto del Direttore 
di Dipartimento e pubblicata sul sito web dell'Ateneo per 15 giorni. I soggetti vincitori riceveranno 
comunicazione personale dell’esito”; 

CONSIDERATO che è risultata idonea una sola condidata e la commissione ha quindi deciso di 
prescindere dalla prova orale, comunque eventuale, in quanto la domanda pervenuta presenta già, 
in quanto ai titoli, i requisiti richiesti; 

DECRETA 

- di approvare la graduatoria di merito di cui in preambolo; 
- di invitare la dott.ssa CALIZZI Jessica a produrre, a norma dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, la 

propria dichiarazione di accettazione; 
- per l’effetto, di assegnare alla dott.ssa CALIZZI Jessica la Borsa di studio per attività di ricerca con 

decorrenza dal 01/03/2026. 
 

Bergamo, come da registrazione di protocollo 

 

     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
             DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

                                                                                                                   (Prof. Giuseppe Scaratti) 
                                                                                                                                          


		2026-02-13T12:01:02+0100
	IT
	Giuseppe Scaratti




